

30 sierpnia 2016



## W Końskich podziękujemy za zbiory

Uroczysta msza święta w Kolegiacie Św. Mikołaja, przemarsz korowodu dożynkowego

ulicami Końskich, konkurs wieńców dożynkowych, folkowe widowisko regionalne "Na swojską nutę", koncert Zespołu Pieśni i Tańca Dąbrowiaczy, dożynkowa potańcówka oraz liczne prezentacje artystyczne towarzyszyć będą XVI Świętokrzyskim Dożytkom Wojewódzkim. Tegoroczne święto plonów obchodzić będziemy w najbliższą niedzielę, 4 września w Końskich. Na rolnicze święto zapraszają: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard Ciżła, Starosta Konecki Bogdan Soboń i Burmistrz Końskich Krzysztof Obratański.

- Tegoroczne Święto Plonów odbędzie się w Końskich. To nasza tradycja, że każde dożynki wojewódzkie odbywają się w innym miejscu. W ten sposób chcemy zaprezentować dorobek różnych gmin i powiatów. Świętokrzyska wieś stale się rozwija, duże fundusze przeznaczane są na inwestycje związane z poprawą infrastruktury drogowej i wodno-kanalizacyjnej, wsparcie przedsiębiorczości i dbałość o dziedzictwo narodowe. W latach 2007-2013 ponad 500 mln złotych pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego przeznaczyliśmy na inwestycje na obszarach wiejskich. - podkreślał **Adam Jarubas** - marszałek województwa świętokrzyskiego.

- To wyróżnienie i zaszczyt, że Dożynki Wojewódzkie odbywać się będą na Ziemi Koneckiej. Mimo, iż teren ten może pochwalić się głównie tradycjami odlewniczymi i metalowymi, a dziś także ceramicznymi, działa tu wiele prężnych gospodarstw, spółdzielnia mleczarska, rozwija się gospodarka rybacka - mówił starosta konecki **Bogdan Soboń**. - Wydarzenie będzie okazją do promocji naszej małej ojczyzny. Serdecznie zapraszamy do Końskich, na pewno zostaniecie tu mile przyjęci - dodał burmistrz Miasta i Gminy Końskie **Krzysztof Obratański**.

Rolnicze świętowanie w Końskich rozpocznie o godz. 10.30 spotkanie zaproszonych gości oraz oficjalnych delegacji powiatowych przed Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Końskich. Stamtąd korowód dożynkowy przemaszeruje do Kolegiaty Św. Mikołaja, gdzie o godz. 12.15 odprawiona zostanie msza święta w intencji świętokrzyskich rolników. Poświęcone zostaną również najpiękniejsze powiatowe wieńce.

Następnie korowód dożynkowy przejdzie ulicami Końskich do Parku Miejskiego im. Tarnowskich. Tam o godz. 13.45 rozpocznie się część obrzędowa święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie Dożynek, którymi będą **Joanna Woch** z Wólki Wojnowskiej w gm. Ćmielów oraz **Michał Matuszczyk** z Pilczycy, gm. Słupia, wręczą Gospodarzowi Dożynek -

Marszałkowi Województwa – bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów. Odbędą się także prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych, przygotowanych przez poszczególne powiaty. Poznamy także zwycięzcę konkursu na najpiękniejszy dożynkowy wieniec, który reprezentował będzie nasz region na Dożynkach Prezydenckich w Spale.

W części artystycznej przygotowanej przez Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach odbędzie się folkowe widowisko regionalne „Na swojską nutę”, podczas którego zaprezentują się zespoły i kapele kultywujące tradycje ziemi świętokrzyskiej. Swój dorobek artystyczny zaprezentują także gospodarze tegorocznych dożynek powiat konecki podczas „Gospodarskiego Gościńca”. Wystąpi także Zespół Pieśni i Tańca Dąbrowiaczy ze Śląska.

W trakcie Dożynek Wojewódzkich wręczone zostaną nagrody w konkursach rolniczych, m.in. „Piękna i bezpieczna zagroda, przyjazna środowisku”, „Najlepsze gospodarstwo ekologiczne” organizowanych przez Świętokrzyską Izbę Rolniczą, Urząd Marszałkowski oraz Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.

Dożytkom towarzyszyć będzie wystawa produktów rolnych, maszyn i urządzeń do produkcji rolnej, kiermasze produktów kulinarnych i żywnościowych. Rolnicze świętowanie w Końskich zakończy dożynkowa potańcówka, która rozpocznie się o godz. 20.00.

Starostowie dożynek wojewódzkich: Joanna Woch z Wólki Wojnowskiej w gm. Ćmielów oraz Michał Matuszczyk z Pilczycy, gm. Słupia.

**Joanna Woch** z mężem Jackiem i dwoma córkami mieszka w sołectwie Wólka Wojnowska w gminie Ćmielów. Od 2001r. prowadzą gospodarstwo rolne o powierzchni 130 ha. Profil gospodarstwa to produkcja roślinna, a także wysoko rozwinięta hodowla trzody chlewnej. Stado liczy ok. 2000 sztuk rocznie. W skład gospodarstwa wchodzi także magazyny zbożowe mogące pomieścić 4000 ton zbóż. Przez wszystkie lata gospodarstwo jest stale modernizowane, wzbogacane o nowe maszyny i sprzęt rolniczy dostosowany do wymogów Unii Europejskiej. W 2013 roku na szczeblu powiatowym gospodarstwo zajęło pierwsze miejsce w konkursie „Piękna i bezpieczna zagroda przyjazna środowisku”. Mimo licznych obowiązków związanych z pracą w tak dużym gospodarstwie Joanna Woch chętnie udziela się społecznie. W roku 2015 została uhonorowana odznaczeniem „Zasłużony dla rolnictwa”.

**Michał Matuszczyk** z Pilczycy w gminie Słupia ma 38 lat, jest absolwentem Technikum Rolniczego w Podzamczu i Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Razem z dzierżawami gospodaruje na 250 ha. Większość produkcji rolnej podporządkowana jest pozyskaniu pasz dla produkcji zwierzęcej – hodowli bydła mlecznego rasy PF czarno-białej i hodowli trzody



chlewnej. W stadzie znajdują się krowy mleczne o najwyższej wydajności w województwie świętokrzyskim. Mleko sprzedaje do Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej we Włoszczowie. Podczas XVIII edycji ogólnopolskiego konkursu Rolnik Farmer Roku zajął pierwsze miejsce w grupie gospodarstw powyżej 100 ha. Każdego roku bierze udział w organizowanych regionalnych wystawach hodowlanych, a jego bydło honorowane jest nagrodami. Michał Matuszczyk jest obecnie członkiem rady nadzorczej OSM Włoszczowa oraz wiceprezesem Świętokrzyskiego Związku Hodowców Bydła i Producentów Mleka.

